Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

CÂMARA MUNICIP ' IPAL DE
à fÚÍOCOÍga'Ú SÚEJ f'=,flº AÍ HDE MARIANA

S EMA /p4

PROJETO DE INDICAÇÃO N.º

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MARIANA — MG

Ló

O VEREADOR que esta subscreve, sr. Edson Agostinho Castro
Carneiro, vem muito respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio
desta INDICAÇÃO, nos termos do art. 167 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Mariana (Resolução 022/90) apresentar sugestão ao excelentíssimo
senhor Prefeito Municipal, para que este possa determinar a retificação e canalização
do Córrego do Matadouro, no trecho entre o antizo Matadouro e a estrada de
contorno, em Mariana, MG. (Segue abaixo assinado dos oradores, em anexo).

| MUSTIFICAÇÃO: O assoreamenteo  do leito do córrego
referido e xhxfalta de . retificação de seu curso tem causado diversos
danos e umeaçam a integridade da saúde e patrimônio dos moradores
daquele local, em especial, do Bairro Santana e Matadouro. Desta
Jforma, pede-se ao Poder Público determine| providências técnicas
capazes de conter tais prejuízos, que se sugere a retificação e
canalização do mencionado córrêgo.. Demonstrado o interesse público,
cabeà Aêgrniàistraçàç tomar providências para sua efetivação.

m Y

Sala das Seséqçê, 26 de-abril de 2001./ - N NE

h
EDSON AGOSTINHO CASTRO CARNEIRO “
vereador %W

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
: AI;R()'("-.DO P/ UNANIMIDADE
m 50

JE
A

A
s

R

EE
o u

d
d

s
E

o
a
A

a
c

US
IR
OS

aaa

o
aa

o
o t
a
a
a

c
o

A

S
2
A

e
e
m
 o

PE

N
o
o

to

o
R
s

a
c
c
d
S

a

= uvuouma 10 de fl de 200
'a%wÁíÉ%W?MW&WHQÉ%ÍÉWMWL&mMú%áWWW ,

| Hf% lato MW%WM dO LAUO ACUÍOAG fotoúlitio &o sictodene
__[v_nu— MQMQL Wm%%&á%&g,&%&aaªw

. de nefim . e(m_zmgamza WW&M&;&
iô'ªóhªú MLW/!QJQ Mfwó'áº dO ESA
M!WW%%WÉWWAMJÉÃÃWJ,í

TNAA NEA T ANTA

&s EF 5239?%59*(: OL
(7 '_7 f “ Ú

ó / "'. f ” - ._. v_.,-.—,.g
%

ES
' a , LEAS - Í À == - a ”” Í 1 / /An

XX SS N S?

;&m .&zíaw //Ma/ /—'a:#o C/º/º' ?973%2?74 3"? /

| /)”W—a» (_A.(/ Ti&;luâó Z

iM ÓZ9 e u,%cm,ça eadoss &aw,_ m.- ;íi “% azá
"&.BL

. Ju?a na;L[LQ